
Zápis z jednání výboru Sekce DPM ČPS  
 
Číslo zápisu: 6 
Datum jednání výboru: 8. 3. 2022 (online) 
 
Přítomni (bez titulů): Doušová, Klejnová, Hrdličková, Mališ 
Omluveni: Staníčková 
 
Výbor diskutoval následující: 

 TD informovala o průběhu setkání organizovaného výborem ČSPM v souvislosti s plánem 
implementace Koncepce, které se uskutečnilo 24. 2. 2022 za účasti dr. Kopecký a dr. Sláma 
(výbor ČSPM), dr. Exnerová a dr. Hálek (Sekce DPP ČSPM), Mgr. Krejčí (Institut Pallium) a Ing. 
Plechatá (Nadace rodiny Vlčkových a jmenovaný zástupce donorů) se zástupci Sekce DPM ČPS 
(dr. Hrdličková a dr. Doušová), zápis z jednání sepsaný dr. Kopeckým byl rozeslán členům 
výboru Sekce DPM 

 Výsledkem jednání je společný konsensus: návrh na seznam zástupců subjektů, kteří vytvoří 
„koordinační skupinu pro implementaci Koncepce“, učiní výbor Sekce DPP ČSPM a výbor Sekce 
DPM ČPS. Po vzájemném odsouhlasení členů koordinační skupiny bude osloven Institut 
Pallium, který z pověření obou sekcí vyzve příslušné nominanty  

 LH informuje, že 22. 3. 2022 proběhne v Senátu ČR seminář o implementaci Koncepce  
 LH navrhuje termín kulatého stolu na 21. 3. 2022 v 16:00 online. Výbor souhlasí. 

 
Další info 

 primářský seminář na téma dětské nefrologie se uskuteční 22. 4. 2022, celý odpolední blok 
bude věnován dětské paliativní medicíně, Sekci DPM ČPS představí JM. 

 byl navržen program sympozia o dětské paliativní péči na letošní pediatrický sjezd v Ostravě 
(13. - 15. 10. 2022), o sympoziu rozhodne programový výbor ČPS během března.  

 za naši sekci byl navržen a přijat workshop o perinatální paliativní péči v rámci kongresu 
pořádaného organizací Dítě v srdci (22. 5. 2022) 

 Nadace rodiny Vlčkových schválila podporu kurzů ESPERO pro pediatry, Sekce DPM bude 
odborným garantem kurzu. 
 

Další setkání výboru cca za 4 týdny, termín bude přesněn. 
 
 
Zapsala: Klejnová   
Kontrola: Hrdličková 
 
10. 03. 2022 


